二零零五年 二零零五年 止年度已作出 本集團
七月三十一日 三月三十一日 公認會計 未經審核

止年度 止年度 原則調整 備考綜合
（經審核） （經審核） （未經審核） 現金流量表
港幣千元 千新加坡元 港幣千元 港幣千元

附註2 附註3-4

投資活動所耗現金淨額 (1,332) － － (1,332)

融資活動產生現金流量
發行股本所得款項 1,316 － － 1,316
償還其他貸款 (4,660) － － (4,660)
其他新造貸款 12,983 － － 12,983

融資活動產生現金淨額 9,639 － － 9,639

現金及現金等價物增加／（減少）淨額 3,330 (4) (17) 3,313
於二零零四年八月一日之現金及
現金等價物 183 12 53 236

匯率變動之淨影響 (3,275) － － (3,275)

於二零零五年七月三十一日之
現金及現金等價物 238 8 36 274

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 812 8 36 848
銀行透支 (574) － － (574)

238 8 36 274

– 176 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合現金流量表附註

1. 所呈報本集團備考綜合現金流量表乃假設於二零零四年八月一日完成供股及收購事

項而編製。

2. 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二所載YHCD截至二零零五年三月三十一日止年度之

經審核現金流量表，並已重新分類，以符合本集團綜合現金流量表之呈報方式。

3. 就備考綜合現金流量表而言，YHCD截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核

現金流量表已按匯率1新加坡元兌港幣4.68055元換算為港幣。

4. 新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告報準則」）於二

零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團並無提早採納新香港財務報

告準則，惟YHCD已於有關期間提早採納該等新香港財務報告準則，因此已作出調整

（「公認會計原則調整」），採用與本集團所採納香港財務報告準則相同之準則重列

YHCD財務資料以貫徹一致，載列如下：

截至二零零五年三月三十一日止年度之投資物業公平值減少款額港幣3,276,385元

（700,000新加坡元）由其他經營開支轉撥至重估儲備。

5. 根據Multi-Ventures協議及舶事協議將予收購之船隻基本上空置，於去年並無可確

定收入來源。

– 177 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

B. 僅計及出售完成後之本集團未經審核備考財務資料

1. 本集團未經審核備考綜合資產負債表

本集團 本集團
－於二零零五年 未經審核
七月三十一日 有關出售 備考綜合
（經審核） 之備考調整 資產負債表
港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 78,232 (75,887) 2,345
土地使用權 988 988

79,220 3,333

流動資產
應收賬款及其他應收款項 10,097 (351) 9,746
有關連公司欠款 6,914 (947) 5,967
現金及銀行結餘 812 (222) 590

17,823 16,303

流動負債
銀行及其他借貸 16,059 (3,473) 12,586
應付賬款及其他應付款項 17,864 (8,403) 9,461
欠有關連公司之款項 17,598 (2,394) 15,204
欠董事之款項 649 (40) 609

52,170 37,860

流動負債淨額 (34,347) (21,557)

總資產減流動負債 44,873 (18,224)

非流動負債
銀行及其他借貸 (100,490) 100,490 －

負債淨額 (55,617) (18,224)

資本及儲備
股本 9,717 9,717
儲備 (65,334) 37,393 (27,941)

資產虧絀 (55,617) (18,224)

– 178 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 所呈報本集團備考綜合資產負債表乃假設出售於二零零五年七月三十一日完成而編

製。

2. 根據出售協議，本集團將向Harbour Front Limited出售其於兩家附屬公司UDL

Marine Assets (Hong Kong) Limited（「UDLHK」）及UDL Marine Assets

(Singapore) Pte Limited（「UDLS」）全部權益，總代價港幣2元。備考資產負債表已

作出調整，以對銷UDLHK及UDLS資產及負債以及UDLHK及UDLS各自相關儲備。估

計出售相關開支約為港幣84,000元。

2. 本集團未經審核備考綜合收益表

本集團截至

二零零五年

七月三十一日 本集團

止年度 有關出售 未經審核備考

（經審核） 之備考調整 綜合收益表

港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2

營業額 11,093 (1,659) 9,434

其他收入 6,574 (3,350) 3,224

收入總額 17,667 12,658

員工成本 (5,564) 917 (4,647)

海事工程及鋼結構工程成本 (3,655) 388 (3,267)

折舊及攤銷 (19,421) 19,080 (341)

其他營運開支 (7,778) 1,221 (6,557)

經營業務之虧損 (18,751) (2,154)

融資成本 (8,999) 7,699 (1,300)

除稅前虧損 (27,750) (3,454)

稅項 279 279

股東應佔虧損 (27,471) (3,175)

– 179 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合收益表附註

1. 所呈報本集團備考綜合收益表乃假設出售於二零零四年八月一日完成而編製。

2. 根據出售協議，本集團將向Harbour Front Limited出售其於兩家附屬公司UDLHK

及UDLS全部權益，總代價港幣2元。該等調整反映於本集團截至二零零五年七月三十

一日止年度之綜合收益表對銷UDLHK及UDLS溢利及虧損項目。

3. 本集團未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零零五年 本集團

七月三十一日 未經審核
止年度 有關出售 備考綜合

（經審核） 之備考調整 現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2

經營業務之現金流量
除稅前虧損 (27,750) 24,296 (3,454)
已就下列各項作出調整：
折舊及攤銷 19,421 (19,080) 341
利息開支 8,999 (7,699) 1,300
出售物業、廠房及設備之收益 (160) 160 －
呆賬撥備 1,196 1,196
物業、廠房及設備減值虧損準備 932 (932) －
年假準備回撥 (95) (95)
應計利息準備回撥 (452) 452 －

營運資金變動前之經營溢利／（虧損） 2,091 (712)
應收賬款及其他應收款項減少 5,986 (14) 5,972
有關連公司欠款增加 (3,392) (355) (3,747)
應付賬款及其他應付款項增加 2,790 307 3,097
欠有關連公司之款項減少 (12,696) 586 (12,110)
欠董事之款項增加 649 (40) 609

經營業務所耗現金 (4,572) (6,891)
已繳利息 (405) 66 (339)

經營業務所耗現金淨額 (4,977) (7,230)

投資活動產生現金流量
購買物業、廠房及設備 (1,982) (1,982)
出售物業、廠房及設備所得款項 650 (650) －

– 180 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

本集團截至
二零零五年 本集團

七月三十一日 未經審核
止年度 有關出售 備考綜合

（經審核） 之備考調整 現金流量表
港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2

投資活動所耗現金淨額 (1,332) (1,982)

融資活動產生現金流量
發行股本所得款項 1,316 1,316
償還其他貸款 (4,660) 616 (4,044)
其他新造貸款 12,983 12,983

融資活動產生現金淨額 9,639 10,255

現金及現金等價物增加淨額 3,330 1,043
於二零零四年八月一日之現金及
現金等價物 183 282 465

匯率變動之淨影響 (3,275) 2,441 (834)

於二零零五年七月三十一日之
現金及現金等價物 238 674

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 812 (138) 674
銀行透支 (574) 574 －

238 674

未經審核備考綜合現金流量表附註

1. 所呈報本集團備考綜合現金流量表乃假設出售於二零零四年八月一日完成而編製。

2. 根據出售協議，本集團將向Harbour Front Limited出售其於兩家附屬公司UDLHK

及UDLS全部權益，總代價港幣2元。備考現金流量表已作出調整，以反映UDLHK及

UDLS之現金流量影響對賬。

– 181 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

C. 供股、收購事項、出售及購回完成後之最終產生集團未經審核備考財務資料

1. 最終產生集團未經審核備考綜合資產負債表

收購事項

YHCD
資產負債表

YHCD －於
本集團 資產負債表 二零零五年 最終
－於 －於 七月三十一日 有關Multi- 產生集團

二零零五年 二零零五年 已作出公認 有關 Ventures 有關 未經審核
七月三十一日 有關供股 七月三十一日 會計原則調整 YHCD 協議之 舶事協議 有關出售 有關購回 備考綜合
（經審核） 之備考調整 （經審核） （未經審核） 之備考調整 備考調整 之備考調整 之備考調整 之備考調整 資產負債表
港幣千元 港幣千元 千新加坡元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2 附註3 附註4-5 附註6 附註7 附註8 附註9 附註10

資產及負債

非流動資產
物業、廠房及設備 78,232 － － 5,440 (75,887 ) 7,785
投資物業 － 5,000 23,403 23,403
土地使用權 988 － － 988

79,220 5,000 23,403 32,176

流動資產
應收賬款及其他應收款項 10,097 226 1,054 (351 ) 10,800
存貨 － － － 35,000 － 37,700 72,700
有關連公司欠款 6,914 1,473 6,896 (15 ) (947 ) 12,848
現金及銀行結餘 812 69,723 10 48 (23,102 ) (5,527 ) (35,088 ) (222 ) (1,999 ) 4,645

17,823 1,709 7,998 100,993

流動負債
銀行及其他借貸 16,059 － － (3,473 ) 1,789 14,375
應付賬款及其他應付款項 17,864 549 2,568 (8,403 ) 12,029
欠有關連公司之款項 17,598 1,016 4,756 (1,087 ) (2,394 ) 18,873
欠董事之款項 649 9 42 (40 ) 651
稅項準備 － 19 89 89

52,170 1,593 7,455 46,017

流動資產／（負債）淨額 (34,347 ) 116 543 54,976

總資產減流動負債 44,873 5,116 23,946 87,152

非流動負債
銀行及其他借貸 (100,490 ) － － 100,490 (33,999 ) (33,999 )

資產／（負債）淨額 (55,617 ) 5,116 23,946 53,153

資本及儲備
股本 9,717 23,741 700 3,276 (3,276 ) 33,458
儲備 (65,334 ) 45,982 4,416 20,670 (18,754 ) (87 ) (88 ) 37,393 (87 ) 19,965

資產盈餘／（虧絀） (55,617 ) 5,116 23,946 53,153

每股綜合有形資產／（負債）淨值
（附註11） (港幣0.056元 ) 港幣 0.016元

– 182 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合資產負債表附註

1. 所呈報最終產生集團備考綜合資產負債表乃假設於二零零五年七月三十一日完成供

股、收購事項、出售及購回而編製。

2. 估計供股所得款項淨額港幣69,723,493元乃按認購價每股供股股份港幣 0.03元及

2,374,133,524股供股股份計算，並經扣除估計股份發行及相關開支約港幣1,500,513

元。

3. 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二所載YHCD於二零零五年七月三十一日之經審核資

產負債表，並已重新分類，以符合本集團綜合資產負債表之呈報方式。

4. 就備考綜合資產負債表而言，YHCD於二零零五年七月三十一日之經審核資產負債

表已按匯率1新加坡元兌港幣4.68055元換算為港幣。

[…]

8. 根據舶事協議，將自舶事發展有限公司收購20艘海事工程船隻，代價港幣35,000,000

元。該20艘船隻由Win Well Engineering and Surveyors Limited估值，於二零零五

年十二月三十一日總值為港幣35,000,000元。本集團現計劃於翻新該等船隻後轉售，

因而該20艘船隻於備考資產負債表分類為貿易存貨。估計收購該20艘船隻相關開支

約為港幣88,000元。

9. 根據出售協議，本集團將向Harbour Front Limited出售其於兩家附屬公司UDLHK

及UDLS全部權益，總代價港幣2元。備考資產負債表已作出調整，以對銷UDLHK及

UDLS資產及負債以及UDLHK及UDLS各自相關儲備。估計出售相關開支約為港幣

84,000元。

10. 根據購回協議，將自UDLS購回9艘船隻，總代價港幣37,700,000元。該9艘船隻由Win

Well Engineering and Surveyors Limited估值，於二零零五年十二月三十一日總

值為港幣37,700,000元。本集團現計劃於翻新該等船隻後轉售，因而該9艘船隻於備考

資產負債表分類為貿易存貨。估計購回相關開支約為港幣87,000元。本集團快將獲一

家往來銀行授出新貸款融資。如獲授貸款，該筆貸款將為5年期有抵押貸款，其本金額

預期不少於港幣35,788,000元（4,600,000美元）。有關貸款預期將可於整體解決方案

完成後動用，擬用於撥付本集團根據購回收購該9艘船所需資金，將於提取有期貸款

日期起計第九個月零十五日開始還款。

11. 本集團於二零零五年七月三十一日之每股股份經審核綜合有形負債淨額乃按本集團

於二零零五年七月三十一日之經審核綜合有形負債淨額及於最後可行日期之已發行

股份989,222,302股計算。最終產生集團每股股份之未經審核備考經調整綜合有形資

產淨值乃按最終產生集團未經審核備考經調整綜合有形資產淨值及緊隨供股完成後

之3,363,355,826股已發行股份計算，並假設發行2,374,133,524股供股股份之供股已完

成。

– 184 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

2. 最終產生集團未經審核備考綜合收益表

收購事項

YHCD

截至

本集團 YHCD 二零零五年

截至 截至 三月三十一日

二零零五年 二零零五年 止年度

七月三十一日 三月三十一日 已作出公認 最終產生集團

止年度 止年度 會計原則調整 有關出售 有關購回之 未經審核備考

（經審核） （經審核） （未經審核） 之備考調整 備考調整 綜合收益表

港幣千元 千新加坡元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2 附註3-4 附註5 附註6

營業額 11,093 1,418 6,636 (1,659) 16,070

其他收入 6,574 － － (3,350) 3,224

收入總額 17,667 1,418 6,636 19,294

員工成本 (5,564) － － 917 (4,647)

海事工程及鋼結構工程成本 (3,655) － － 388 (3,267)

折舊及攤銷 (19,421) － － 19,080 (341)

其他營運開支 (7,778) (2,041) (6,275) 1,221 (12,832)

經營業務之溢利／（虧損） (18,751) (623) 361 (1,793)

融資成本 (8,999) － (1) 7,699 (1,290) (2,591)

除稅前溢利／（虧損） (27,750) (623) 360 (4,384)

稅項 279 (7) (33) 246

股東應佔溢利／（虧損） (27,471) (630) 327 (4,138)

– 185 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

未經審核備考綜合收益表附註

1. 所呈報最終產生集團備考綜合收益表乃假設供股、收購事項、出售及購回於二零零四

年八月一日完成而編製。

2. 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二所載YHCD截至二零零五年三月三十一日止年度之

經審核收益表，並已重新分類，以符合本集團綜合收益表之呈報方式。YHCD收益表

內經營成本909,924新加坡元已重新分類至備考收益表其他經營開支。

3. 就備考綜合收益表而言，YHCD截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核收益

表已按匯率1新加坡元兌港幣4.68055元換算為港幣。

4. 新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告準則」）於二零

零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團並無提早採納新香港財務報告

準則，惟YHCD已於有關期間提早採納該等新香港財務報告準則，因此已作出調整

（「公認會計原則調整」），採用與本集團所採納香港財務報告準則相同之準則重列

YHCD財務資料以貫徹一致，載列如下：

截至二零零五年三月三十一日止年度之投資物業公平值減少款額港幣3,276,385元

（700,000新加坡元）由其他經營開支轉撥至重估儲備。

5. 根據出售協議，本集團將向Harbour Front Limited出售其於兩家附屬公司UDLHK

及UDLS全部權益，總代價港幣2元。該等調整反映於本集團截至二零零五年七月三十

一日止年度之綜合收益表對銷UDLHK及UDLS溢利及虧損項目。

6. 根據購回協議，將自UDLS購回9艘船隻，總代價港幣37,700,000元。該9艘船隻由Win

Well Engineering and Surveyors Limited估值，於二零零五年十二月三十一日總

值為港幣37,700,000元。本集團現計劃於翻新該等船隻後轉售，因而該9艘船隻於備考

資產負債表分類為貿易存貨。本集團快將獲一家往來銀行授出新貸款融資。如獲授貸

款，該筆貸款將為5年期有抵押貸款，其本金額預期不少於港幣35,788,000元（4,600,000

美元）。有關貸款預期將可於整體解決方案完成後動用，擬用於撥付本集團根據購回

收購該9艘船所需資金，將於提取有期貸款日期起計第九個月零十五日開始還款。利

息按由銀行釐定之適用新加坡銀行同業拆息加2.5厘計算，計息期為三個月。本年度

估計利息約港幣1,290,000元。

7. 根據Multi-Ventures協議、舶事協議及購回協議將予收購之船隻基本上空置，於去年

並無可確定收入來源。

– 186 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

3. 最終產生集團未經審核備考綜合現金流量表

收購事項

YHCD
截至

本集團 YHCD 二零零五年
截至 截至 三月三十一日 最終

二零零五年 二零零五年 止年度已作出 產生集團
七月三十一日 三月三十一日 公認會計 未經審核

止年度 止年度 原則調整 有關出售 有關購回 備考綜合
（經審核） （經審核） （未經審核） 之備考調整 之備考調整 現金流量表
港幣千元 千新加坡元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2 附註3-4 附註5 附註6

經營業務之現金流量
除稅前溢利／（虧損） (27,750 ) (623 ) 360 24,296 (1,290 ) (4,384 )
已就下列各項作出調整：
折舊及攤銷 19,421 － － (19,080 ) 341
利息開支 8,999 － － (7,699 ) 1,290 2,590
出售物業、廠房及設備之收益 (160 ) － － 160 －
呆賬撥備 1,196 － － 1,196
物業、廠房及設備減值虧損準備 932 － － (932 ) －
投資物業估值虧損淨額 － 700 － －
年假準備回撥 (95 ) － － (95 )
應計利息準備回撥 (452 ) － － 452 －

營運資金變動前之經營溢利／
（虧損） 2,091 77 360 (352 )
應收賬款及其他應收款項
（增加）／減少 5,986 (23 ) (114 ) (14 ) 5,858
有關連公司欠款（增加）／減少 (3,392 ) 118 556 (355 ) (3,191 )
應付賬款及其他應付款項增加／
（減少） 2,790 (236 ) (1,107 ) 307 1,990
欠有關連公司之款項增加／
（減少） (12,696 ) 61 290 586 (11,820 )
欠董事之款項增加 649 － － (40 ) 609

經營業務所耗現金 (4,572 ) (3 ) (15 ) (6,906 )
已繳利息 (405 ) － － 66 (1,290 ) (1,692 )
已繳稅項 － (1 ) (2 ) (2 )

經營業務所耗現金淨額 (4,977 ) (4 ) (17 ) (8,537 )

投資活動產生現金流量
購買物業、廠房及設備 (1,982 ) － － (1,982 )
出售物業、廠房及設備所得款項 650 － － (650 ) －

– 187 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

收購事項

YHCD
截至

本集團 YHCD 二零零五年
截至 截至 三月三十一日 最終

二零零五年 二零零五年 止年度已作出 產生集團
七月三十一日 三月三十一日 公認會計 未經審核

止年度 止年度 原則調整 有關出售 有關購回 備考綜合
（經審核） （經審核） （未經審核） 之備考調整 之備考調整 現金流量表
港幣千元 千新加坡元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

附註2 附註3-4 附註5 附註6

投資活動所耗現金淨額 (1,332 ) － － (1,982 )

融資活動產生現金流量
發行股本所得款項 1,316 － － 1,316
償還其他貸款 (4,660 ) － － 616 (1,789 ) (5,833 )
其他新造貸款 12,983 － － 12,983

融資活動產生現金淨額 9,639 － － 8,466

現金及現金等價物增加／
（減少）淨額 3,330 (4 ) (17 ) (2,053 )
於二零零四年八月一日之現金
及現金等價物 183 12 53 282 518

匯率變動之淨影響 (3,275 ) － － 2,441 (834 )

於二零零五年七月三十一日之
現金及現金等價物 238 8 36 (2,369 )

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 812 8 36 (138 ) (3,079 ) (2,369 )
銀行透支 (574 ) － － 574 －

238 8 36 (2,369 )

未經審核備考綜合現金流量表附註

1. 所呈報最終產生集團備考綜合現金流量表乃假設供股、收購事項、出售及購回於二零

零四年八月一日完成而編製。

2. 有關結餘乃摘錄自本通函附錄二所載YHCD截至二零零五年三月三十一日止年度之

經審核現金流量表，並已重新分類，以符合本集團綜合現金流量表之呈報方式。

3. 就備考綜合現金流量表而言，YHCD截至二零零五年三月三十一日止年度之經審核

現金流量表已按匯率1新加坡元兌港幣4.68055元換算為港幣。

– 188 –

附錄三 最終產生集團未經審核備考財務資料

4. 新訂及經修訂香港財務報告準則及香港會計準則（「新香港財務報告報準則」）於二

零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團並無提早採納新香港財務報

告準則，惟YHCD已於有關期間提早採納該等新香港財務報告準則，因此已作出調整

（「公認會計原則調整」），採用與本集團所採納香港財務報告準則相同之準則重列

YHCD財務資料以貫徹一致，載列如下：

截至二零零五年三月三十一日止年度之投資物業公平值減少款額港幣3,276,385元